И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Едогон

от 07 мая  2013 г                                                                                      № 28-пг
О реализации на территории

Едогонского сельского поселения

закона «О мерах по предупреждению

причинения вреда здоровью детей,

 их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и

 нравственному развитию
На основании  Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации,  от 05.03..2010г

№ 7-ОЗ  «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на  их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить:
        1.1. Единый Перечень мест на территории  Едогонского сельского поселения нахождение, в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, в ночное время ( с 23.00 до 06.00) вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию  согласно приложению 1;
1.2. Единый Перечень общественных мест на территории Едогонского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время(с 22.00 до 06.00) без сопровождения родителей (иных законных представителей), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению 2;

2. Рекомендовать юридическим лицам и гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица:

2.1. разместить предупредительные надписи при входе в объекты (на территорию, в помещение) о запрете нахождения в них детей или режиме пребывания в них детей;

2.2. принять меры по недопущению нахождения детей на объектах (на территории, в помещении), принадлежащих им на правах собственности или аренды;

 2.3. при обнаружении ребенка на объекте (на территории, в помещении) уведомлять родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, по телефону, лично либо иным доступным способом. В случае их отсутствия или обстоятельств, препятствующих незамедлительному уведомлению указанных лиц, сообщать в органы внутренних дел о месте и времени обнаружения и нахождения несовершеннолетнего.
       4. Рекомендовать образовательным учреждениям  Едогонского сельского поселения проводить информирование несовершеннолетних, обучающихся в них,  и их родителей по разъяснению Закона "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию".
       5.  Рекомендовать учреждениям досуга, культуры и спорта , находящимся  на территории Едогонского сельского поселения  проводить информирование несовершеннолетних, посещающих данные учреждения, по разъяснению Закона "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию".
        6.Настоящее постановление опубликовать в газете «Едогонский вестник».
         7. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Едогонского
 сельского поселения
Б.И.Мохун
                                                                       Приложение 1
к постановлению Главы  администрации

                                                                  Едогонского сельского поселения

от 07 .05.2013г № 28-пг
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, нахождение в которых может причинить детям,

не достигших возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Объекты, предназначенные для доступа к сети Интернет, организации лотерей, азартных игр, в том числе компьютерных, боулинга, бильярда.

2. Специализированные магазины и предприятия общественного питания (рюмочные, закусочные, винные, пивные бары), осуществляющие продажу алкогольной продукции, пива и табачных изделий.

3. Предприятия, предназначенные для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

       4. Объекты коммунальной инфраструктуры (канализационные и ливневые коллекторы, теплотрассы и др.), кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельностью.
5. Подвалы, чердаки,  кровли  домов.
6. Электрические подстанции и линии электропередач.
       7. Сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельностью.

   Приложение 2

                                                                   к постановлению
                                                                   Главы администрации

Едогонского  сельского поселения

от 07.05.2013г №  28-пг
                                                                             ПЕРЕЧЕНЬ

мест, в которых не допускается нахождение детей,

не достигших возраста 16 лет, в ночное время в общественных  местах без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Улицы,  парки,  площади.

2. Стадионы и спортивные площадки.

3.  Чердаки, подвалы жилых домов, лестницы.

4. Остановочные комплексы.

5. Транспортные средства общего пользования.
6. Нежилые и ветхие дома, бесхозные здания.
7. Объекты дорожной инфраструктуры (дороги, трассы, ).
10. Места неорганизованного отдыха на открытых водоемах.

11. Гаражи  и прилегающие к ним территории.

13. Территории производственных предприятий.

14. Территории учреждений образования, культуры, здравоохранения.

15. Кладбища.